
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 174 DEL 22/12/2025 

 
OGGETTO: MODIFICHE PERMANENTI ALLA VIABILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 7 

DEL CODICE DELLA STRADA.SOSTA REGOLAMENTATA - 2 ORE IN 
VIA JERVIS NC. 22 - AREA PARCHEGGIO). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

FACENDO SEGUITO alla richiesta di alcuni soggetti interessati, esercenti attività professionali e 
commerciali in corrispondenza e nei pressi dell’area di parcheggio pubblico insistente in Via Jervis nc. 22, 
nonché su indicazione del sig. Sindaco, in rappresentanza dell’Amministrazione comunale, in merito alla 
possibilità di incrementare il tempo di sosta regolamentata (disco orario) di un’ora, per consentire all’utenza 
in generale di compiere le proprie necessità e usufruire dei servizi forniti delle attività presenti in loco con 
maggior tranquillità, seppur rispettando il principio del turn-over, al fine di massimizzare la disponibilità dei 
parcheggi dei veicoli su tale area. 
CONSIDERATO CHE la finalità della pubblica amministrazione è quella di mantenere un giusto equilibrio 
in merito alla disponibilità dei parcheggi pubblici insistenti in loco, tenuto conto sia delle esigenze collettive 
che quelle privatistico-commerciali e professionali 
RITENUTO pertanto necessario incrementare di un’ora la sosta regolamentata dei veicoli sull’area di  
parcheggio, attualmente con esposizione di disco orario pari a 1 ora, portandola a 2 ore di sosta consentita, 
seppur garantendo la fruizione del servizio pubblico ad un numero indiscriminato di utenti interessati.  
VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/92 (Codice della Strada) e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 28/12/92 (Reg.to di esecuzione e attuazione del Codice della Strada) e s.m.i. 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. 

                             
 

    ORDINA 
   - a carattere permanente - 
 

 dal giorno 23 dicembre 2025  
 

                                                (giorno di installazione della nuova segnaletica stradale) 
 

          - in Via Jervis nc. 22 – area parcheggio pubblico -          

          il seguente provvedimento di viabilità 
 

 

 “Sosta regolamentata max. 2 ORE - con esposizione di “disco orario” per veicoli a motore,         

sugli appositi stalli, delimitati dalla segnaletica orizzontale.  
 
 

                                              PREDISPOSIZIONE E APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
 

Il personale del Servizio manutenzioni comunali è incaricato per la predisposizione e allocazione della 
“Segnaletica stradale verticale e orizzontale”, con i relativi pannelli integrativi, sull’area interessata.  

 

            PRECISAZIONI 
La presente ordinanza è di carattere permanente e sostituisce integralmente quelle emesse precedentemente;                      
i provvedimenti contenuti nella medesima hanno efficacia anche nei confronti dei veicoli condotti da possessori di 
autorizzazioni o permessi speciali. 

           VIGILANZA 
Gli agenti di Polizia Municipale, nonché gli appartenenti alle Forze di Polizia, di cui all'articolo 12 c. 1 del Decr. 
L.vo n.285/92, sono incaricati dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 
 

                                                                    PUBBLICITA’ 
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: 
- Modifica della segnaletica stradale verticale prevista dal Codice della Strada e relativo Regolamento di 
esecuzione e attuazione.  



- Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale Elettronico e comunicazione all’U.r.p. 
- Qualunque altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge.                                                      
 

               RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso, entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 
 

Dalla sede del Comando, 22/12/2025     
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 22/12/2025


